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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. januar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 363 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 363: 

 

I september mislykkedes danske myndigheder med en hjemsendelse af en ung 

afghansk mand, fordi han ved ankomst oplyste de afghanske myndigheder, at han 

var konverteret til kristendom, hvorpå de afghanske myndigheder ikke mente de 

kunne sikre hans beskyttelse. Ifølge en agtindsigt givet til Dagbladet Information 

kostede den mislykkede hjemsendelse over en million danske kroner (jf. 

Dagbladet Information, ”Historien om en tvangshjemsendelse, der gik helt og 

aldeles galt”, den 13. oktober 2016). I det lys bedes ministeren oplyse, om der 

efterfølgende er lavet nye aftaler med de afghanske myndigheder om 

hjemsendelse af kristne afghanere? Ministeren bedes oplyse, om de danske 

myndigheder vil forsøge at hjemsende flere kristne afghanere, før der er klare 

aftaler med de afghanske myndigheder herom og vished for, at de afghanske 

myndigheder kan sikre beskyttelse af kristne afghanere, der hjemsendes fra 

Danmark? 

 

Svar: 

 

Danmark udsender løbende afviste asylansøgere til Afghanistan på baggrund af 

trepartsaftalen om tilbagetagelse, der blev indgået mellem Danmark, Afghanistan 

og UNHCR i 2004, om end konkrete udsendelser – som det bl.a. fremgår af 

hændelsesforløbet den 13. og 14. september 2016 – kan være forbundet med 

udfordringer.  

 

Afghanistans flygtningeminister har efter den omtalte hændelse i Kabuls lufthavn 

den 14. september over for den danske ambassade i Afghanistan bekræftet 

aftalens gyldighed, herunder at den også omfatter tvangsudsendelser.  

 

På den baggrund agter regeringen at fortsætte det hidtidige samarbejde med 

Afghanistan om både frivillige og tvangsmæssige udsendelser.  
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Det bemærkes, at spørgsmålet om, hvorvidt en udlænding har behov for 

beskyttelse og derfor skal meddeles asyl her i landet, henhører under 

asylmyndighederne, dvs. Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet. Meddeles en 

asylansøger afslag på asyl, skal den pågældende vende tilbage til hjemlandet. Det 

gælder også afviste asylansøgere fra Afghanistan.  
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